
JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

 
Junák- svaz skautů a skautek ČR, 

středisko „Járy Kaštila“ 05 Prostějov, 
 
 

Sokolská 30, Prostějov, 796 01 
 

             výroční zpráva 2010 
 
 

   
 
 

... skauting pro život 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

  



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

 
Junák – svaz skautů a skautek ČR 
je dobrovolné, nezávislé a nepolitické občanské sdružení ve smyslu zákona 83/90 Sb. 
sdružující své členy a členky bez rozdílu národnosti, náboženského vyznání, politického 
přesvědčení, rasy nebo jiných rozdílů. Se svými 44 000 členy je největším občanským 
sdružením dětí a mládeže v České republice. Je členem světových organizací skautek 
WAGGGS a skautů WOSM a hlásí se k jejich poslání, zásadám a metodám. Je dále členem 
organizace dospělých skautů ISGF. 

 
 
Poslání organizace. 
Posláním Junáka je podporovat rozvoj osobnosti dětí a mladých lidí, jejich duchovních, 
mravních, intelektuálních, sociálních a tělesných schopností, aby byli po celý život připraveni 
plnit povinnosti k sobě samým, bližním, vlasti, přírodě a celému lidskému společenství v 
souladu se zásadami stanovenými zakladateli skautského hnutí. 



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

 Jako každý rok, i letos jsme pořádali 15-ti denní letní stanový tábor, který 
měl 37 účastníků. 
 Naše středisko zorganizovalo akci pro veřejnost jako byli Hon na Široka a 
florbalová nedělní dopoledne. 

Členové našeho střediska se v letošním roce zúčastnili nebo pomáhali 
organizovat několik okresních akcí například Závody světlušek a vlčat či výpomoc 
občanům při likvidování škod vzniklých při povodních 2010 v Troubkách 
 Za rok 2010 jsme zaznamenali nárůst o cca 10 členů na celém středisku.
  
 
V rámci celého roku proběhlo mnoho jednodenních, ale i vícedenních výprav. 
 
Akce během roku 2009 
 
DATUM Akce Stručný popis 

  16.1.10 Lázně a kino  
Oddílová výprava  - 
21.odd 

12. - 14.2.10 Víkend v Brně 
Oddílová výprava  - 
6.odd 

  5.3.10 Skautský ples 
Ples pořádaný skauty 
pro veřejnost 

  27.3.10 Po stopách krás říčky Hloučela I. 
Oddílová výprava  - 
21.odd 

  24.4.10 Po stopách krás říčky Hloučela II. 
Oddílová výprava  - 
21.odd 

  8.5.10 Závody světlušek a vlčat  
  22.5.10 Troubky 2010 Pomoc místním  

  30.5.10 Minigolf 
Oddílová výprava  - 
21.odd 

4. - 6.6.10 Víkend na Baldovci 

Oddílová výprava  - 
6.odd + 2.RK, příprava 
tyčí na tábor 

  11.6.10 Šití teepee 
Příprava stanů na tábor 
2010 

25. - 27.6.10 PRAGeo Games Megaevent 
Oddílová výprava  - 
6.odd 

30.6. - 4.7.10 Stavěčka 2010 Stavba tábora 2010 



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

4. - 18.7.10 Tábor 2010 Tábor na Baldovci 

  4.8.10 Bourání šopy I. 
Brigáda v klubovně 
(Sokolská 30.) 

13. - 15.8.10 Víkend ve Zdětíně 
Potáborový víkend 
vedoucích 

20. - 22.8.10 Helfštýn 
Oddílová výprava  - 
6.odd + 2.RK 

  2.9.10 Nábor I. 

Nábor nových členů ve 
školách a školních 
družinách 

  3.9.10 Oddílová schůzka a s nováčky 
Oddílová schůzka  - 
21.odd 

  9.9.10 Nábor II. 

Nábor nových členů ve 
školách a školních 
družinách 

  6.10.10 Postavme školu v Africe Charitativní večer v ND 

  9.10.10 Výlet Malé Hradisko - Stínava 
Oddílová výprava  - 
21.odd 

22. - 24.10.10 Výprava na Baldovec 
Oddílová výprava  - 
6.odd 

  23.10.10 Dětský karneval 

V rámci charitativní 
akce Postavme školu 
v Africe 

  27.10.10 Bourání šopy II. 
Brigáda v klubovně 
(Sokolská 30.) 

  6.11.10 Hon na Široka 
Městská hra v centru 
města pro veřejnost 

19. - 20.11.10 Motýlková noc 
Přespání v klubovně - 
21.odd (holky) 

  21.11.10 Výlet - Radíkov 
Oddílová výprava  - 
6.odd 

  27.11.10 Veteran area Olomouc 
Oddílová výprava  - 
21.odd (kluci) 

 



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

Seznam sponzorů, dárců a lidí podporující naši činnost a 
činnost ORJ v roce 2010 

 
 
 
 

- Město Prostějov 

 
 


